
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Maio de 2024.

no e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário 
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, 
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 15 de maio  de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1322409

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 - FMS

Cod Cidades 2024.064E0500006.01.0002
O Município de São Domingos do Norte, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar 
no dia 29/05/2024 às 09h00 min, na plataforma 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br , 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM. 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para Aquisição de 
fraldas descartaveis, leite em pó, suplementos 
alimentares, visando suprir as necessidades da 
Secrétaria Municipal de saúde . Tudo conforme 
descrição do anexo I do Termo de Referência. 
Processo: no 0532/2024-FMS, para atendimento a 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
São Domingos do Norte. O edital deverá ser solicitado 
através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com  ou 
retirados através do site: www.saodomingosdonorte.
es.gov.br ou https://www.portaldecompraspublicas.
com.br.

São Domingos do Norte 16 de Maio de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1323152

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 - PMSDN
Cod Cidades 2024.064E0700001.01.0005

O Município de São Domingos do Norte, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar 
no dia 03/06/2024 às 09h00 min, na plataforma 
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR ITEM. Objeto: Aquisição de 01 Caminhão 
Pipa . Tudo conforme descrição do anexo I do Termo 
de Referência. Processo : no 0766/2024-SEMAG, 
para atendimento a necessidades da Secretaria 
Municipal da Prefeitura Municipal de São Domingos 
do Norte - PMSDN. O edital deverá ser solicitado 
através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com  ou 
retirados através do site: www.saodomingosdonorte.
es.gov.br
São Domingos do Norte 16 de Maio de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1323201

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 2481/2024 - SEMEC

A Prefeita do Município de São Domingos do Norte, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela  legislação em vigor, 
especialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado 
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, 
resolve Autoriza a contratação nos seguintes termos: 
Dispensa de Licitação, com fundamento no art.75, 
inciso III, a, c/c VIII da Lei Federal n°14.133/21. 
Ratifico à dispensa de licitação nº 002/2024 - SEMEC, 
para contratar as empresas : Aritur Trasnporte 
e Turismo LTDA - CNPJ 07.712.282/0001-12 no 
valor de R$ 81.682,02 (oitenta e um mil seiscentos 
e oitenta reais e dois centavos), Coltrans Colatina 
transportes LTDA EPP - CNPJ 07.155.379/0001-58 no 
valor de R$ 103.950,00 (cento e três mil novecentos 
e cinquenta reais), A.L Trasnporte e Turismo Ltda 
CNPJ 16.599.969/0001-60 no valor de R$ 437.317,56 
(quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e 
dezessete reais e cinquenta e seis centavos), 
Viação São Luiz EPP CNPJ 04.222.081/0001-25 no 
valor de R$ 163.411,20 (cento e sessenta e três 
mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos). 
Referente a contratação emergencial de empresa 
especializada para executar serviços de fretamento 
de transporte escolar para atendimento dos alunos 
do Ensino Fundamental, Ensino Médio e EJA 2024 
das redes Municipais e Estaduais residente na zona 
rural  do município de São Domingos do Norte, 
a contratação da despesa no valor total de R$ 
786.360,78 (setecentos e oitenta e seis mil, trezentos 
e sessenta reais e setenta e oito centavos).
São Domingos do Norte-ES, 20 de maio de 2024.
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo 1322848

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024
DATA DE ABERTURA: 04/06/2024 às 08h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços, com veículos em perfeito 
estado de uso e conservação, para o Transporte 
Escolar dos alunos do Ensino Fundamental e Médio, 
deste município. O edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br. Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 17/06/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1322844

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2024
DATA DE ABERTURA: 29/05/2024 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de materiais 
de construção para doação as famílias/pessoas do 
município em estado de vulnerabilidade social, 
em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social 
e Família para um período de 12 (doze) meses. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 17/05/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1323261


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-16T23:33:27-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




